
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 
 

COMUNITA’ MONTANA VALLE LAURO BAIANESE -  Via Circumvallazione, 2 - Quadrelle (Provincia di Avellino) 
- Bando di gara: Appalto Concorso per la fornitura di beni e servizi hardware e software per la 
realizzazione di un Sistema volto alla tutela del territorio - Importo complessivo del Servizio a base 
d’asta: Euro 1.000.000,00. 

 
1) Amministrazione aggiudicatrice: COMUNITA’ MONTANA VALLE LAURO BAIANESE - VIA 

Circumvallazione n.2 QUADRELLE (AV) Tel: 081/5111446 - FAX 081-5111446 - E-Mail: 
cmvallolauroebaianese@Virgilio.it. 

Referente Amministrativo: Dott. Visone Giuseppe Tel. 081/5111446 Fax: 081/5111446 
2) Appalto concorso ai sensi dell’art. 16, lettera b) del D.Lgs n. 358/92, così come modificato dal D. 

Lgs 402/98; 
Importo complessivo del Servizio a base d’asta: Euro 1.000.000,00 
3) Criteri di Valutazione: le offerte saranno valutate in base ai criteri fissati all’art. 10 del Capitolato 

Speciale di Appalto; 
4) Categoria 7 - 12 - CPC n. 84 e 867; 
5) Luogo di esecuzione: uffici della Comunità Montana Valle Lauro Baianese; 
6) Categoria del servizio e descrizione: Fornitura di beni e servizi per la realizzazione del livello 

applicativo di un Sistema volto alla tutela del territorio; la installazione e la messa in esercizio; la 
conduzione, addestramento e manutenzione, sia preventiva che a richiesta, on-site, dell’intera fornitura e 
quant’altro richiesto nel Capitolato Speciale di Appalto e Disciplinare Tecnico; 

17) L’offerta dovrà essere presentata esclusivamente per la totalità della fornitura; 
8) Data inizio attività dalla data di consegna dei Lavori; 
9) Data fine attività: mesi 24, successivi e continui a partire dalla data di consegna dei lavori; 
10) Alla gara possono partecipare Società, Ditte individuali e Raggruppamenti d’Imprese; 
11) La forma giuridica che dovrà assumere il Raggruppamento di Imprese è quella di Raggruppamento 

Temporaneo d’Imprese; 
12) Le domande di partecipazione, redatte in lingua italiana, dovranno essere inviate al Settore di cui 

al punto 1), entro il 37 giorno dalla data di spedizione del Bando di Gara alla G.U.C.E. 
3) Nella domanda le ditte dovranno indicare la partita IVA, nonché la sede presso la quale dovranno 

effettuarsi le successive comunicazioni; 
14) I documenti di tutte le ditte saranno acquisiti agli atti dell’Ente appaltante e non saranno 

restituiti alle ditte interessate; 
15) Requisiti tecnico - finanziari minimi e requisiti di legge che devono essere soddisfatti: tutti i 

requisiti indicati all’art. 5, punti 1) e 2) del Capitolato Speciale di Appalto; 
16) Le offerte dovranno pervenire all’Ente di cui al punto 1) del presente bando entro il 40° giorno 

successivo alla data di spedizione della lettera d’invito; 
17) Persone autorizzate a presenziare all’apertura delle offerte: legali rappresentanti o loro delegati; 
18) Data ora e luogo apertura plichi: verrà comunicata tramite fax a tutte le ditte invitate; 
19) La richiesta di invito non vincola l’Amministrazione appaltante; 
20) Modalità di presentazione della domanda e dell’offerta: devono essere quelle indicate all’art. 7 

del citato Capitolato Speciale d’Appalto; 
21) Cauzioni e Garanzie: a garanzia dell’esatto adempimento degli obblighi contrattuali, sarà 

richiesto un deposito cauzionale pari al 10% dell’intero valore del contratto; 
22) Altre indicazioni: 
a) Si procederà all’aggiudicazione anche nel caso in cui uno solo dei progetti-offerta sarà ritenuto 

idoneo dalla Commissione Giudicatrice; 
b) Validità dell’offerta: fino a 12 mesi dalla data di aggiudicazione definitiva; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

c) Blocco dei prezzi: i prezzi rimarranno invariati per l’intera durata della fornitura e dei servizi; 
d) Esclusione dalla gara: sarà escluso dalla gara il concorrente che produrrà dichiarazioni non 

conformi alle prescrizioni ed alle norme dettate dal Capitolato Speciale d’Appalto, allegato alla lettera 
d’invito; 

e) Divieto di subappalto: è vietata qualsiasi forma di subappalto; 
f) Ufficio incaricato di dare informazioni: 
• presso la Comunità Montana Valle Lauro Baianese potranno essere richiesti chiarimenti tecnici 

inerenti la gara; 
• Responsabile Procedimento Dott. Langella Luigi Tel.081/5111446 
• Richiesta documenti: Il Capitolato Speciale D’Appalto e il Disciplinare Tecnico potranno essere 

richiesti all’Ente, previo versamento di Euro 8,00 su c.c.p. n. 10218832 intestato a Comunità Montana 
Vallo Lauro e Baianese - Quadrelle (Av) la cui ricevuta va mostrata in copia (anche via fax). E-Mail: 
cmvallolauroebaianese@Virgilio.it. 

23) Data di spedizione del Bando alla G.U.C.E.: 14/11/2002 
Quadrelle, 13 novembre 2002 

Il Segretario Generale 
Dott. Giuseppe Visone 

 
 

 


